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سازمان بازرسی در موضوع طرح طبیعت گردی آشوراده عملکرد مؤثر داشت 
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: گزارش سازمان بازرســی درباره طرح طبیعت گردی آشوراده 
بسیار مؤثر واقع شد. سازمان حفاظت محیط زیســت نیازمند توجه و کمک بیشتر ســازمان بازرسی کل کشور در 

مواردی است که بررسی و اعمال قانون درخصوص آنها از عهده سازمان حفاظت محیط زیست خارج است. 

واحدهای بوم گردی با صنایع دستی تجهیز می شوند 
محمدحسین عسکرپور، مدیرکل دفتر حمایت از تولید صنایع دستی: تعاونی تامین نیاز واحدهای بوم گردی با رویکرد 
صنایع دستی تشکیل شد. رویکردمان این است که در هر واحد بوم گردی یک خانه خلاق صنایع دستی ایجاد شود 

و پیوندی عمیق بین واحدهای گردشگری و صنایع دستی که در گذشته مورد غفلت واقع شده بود، به وجود بیاید. 

تخریــب کارخانه غیرمجــاز تولید زغــال چوب در 
جنگل هــای هیرکانی، تصویربــرداری از 4یوزپلنگ 
ایرانی در 2زیستگاه  این حیوان در معرض خطر انقراض، 
آتش سوزی در جنگل های رودبار و ثبت تصاویر یک گونه 
بسیار کمیاب در خراسان شمالی از مهم ترین خبرهای 

امروز حوزه محیط زیست است.

  یک کارخانه غیرمجاز زغال گیری از تنه درختان در چمستان 
نور بعد از شناســایی و تشــکیل پرونده قضایــی به طور کامل 
تخریب شــد. راه اندازی کارخانه تهیه زغال از تنه سالم درختان 
جنگلی توســط متخلفان، آن هم در قلب جنگل های ممنوعه و 
50میلیون ساله هیرکانی دور از چشم یگان حفاظت منابع طبیعی 

موضوع عجیبی است.

  تصویر یک قلاده کاراکال یا ســیاه گوش توســط شــهروند 
جاجرمی در این شهرســتان مستندســازی شــد. حضور این 
گربه سان نایاب در منطقه یوزکنام پل ابریشم، نویدبخش تنوع 
زیســتی غنی و حضور گونه های بی نظیر جانوری اســت. کویر 

زیستگاه گربه کاراکال است.

  همزمان با آغاز سرشــماری پاییــزه گونه های حیات وحش 
در زیســتگاه ها، همیاران و محیط بانان موفق شــدند تصاویر 
4یوزپلنگ ایرانی را در یک روز ثبت کنند.   3قلاده یوز در پناهگاه 
حیات وحش میاندشــت و یک قلاده یوزپلنگ ایرانی در حوزه 
محیط بانی عباس آباد رؤیت و ثبت شد.تصاویر ثبت شده متعلق به 

»هیوا« ماده یوز بالغ پارک ملی توران است. 

خبرخوان

باستان شناسی

 فلات ایران قطب سکونت بشر
 در مهاجرت بزرگ از آفریقا بود 

پژوهشی جدید با ترکیب شواهد ژنتیک، بوم باستان شناسی و 
باستان شناسی، فلات ایران را به عنوان منطقه ای کلیدی معرفی 
کرده که در مهاجرت انسان خردمند )هوموساپینس( در 20هزار 
سال قبل از آفریقا، نقش مرکزی ایفا کرده است. به گزارش ایلنا، 
این مطالعه در مجله  »نیچر کامیونیکیشنز« منتشر شده و دوره  
حیاتی بین حدود ۷0هزار تا 45هزار ســال پیش را برجســته 

می کند و فلات ایران را  قطب سکونت اولیه بشر شناخته است.
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گردشگری با سرمایه گذاری ۱۰هزارمیلیارد 
تومان به بهره برداری رسیده و ۲۷۰۰پروژه 
تأسیســات گردشــگری نیــز بــا حجــم 
ســرمایه گذاری حــدود ۵۷۰هزارمیلیــارد 

تومان در حال احداث است. 

از آغاز جزیره ای شــدن پارک ملی کلاه قاضی 
گذشته و یک سوی منطقه شهرک صنعتی، 
ســوی دیگــر جــاده اصفهــان بــه شــیراز و در 
شمال آن توسعه شهر اتفاق افتاده و موجب 

ناامنی زیستگاه حیات وحش شده است.

بدون همشهری  کوه نروید 
آیین رونمایی از مجله سرزمین من با حضور کوهنوردان پایتخت برگزار شد

  آیین رونمایی از مجله »سرزمین من« 
با موضوع کوه های تهــران و عنوان 
»تهران؛ شهر قله های 4هزار متری« 
با حضور پیشکسوتان و کوهنوردان 
تهرانی عصــر دیروز در مؤسســه 
همشهری برگزار شد. در این نشست 
از 10کوهنورد نیز تجلیل شد. دومین 
شــماره از مجله ســرزمین من در 
کیوسک های مطبوعاتی در دسترس 

است.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

200گرم زباله سنگین تر از ده ها کیلو آذوقه
داریوش شــهبازی، تهران پژوه و کوهنورد: امروزه 
صعود یک روزه به توچال بسیار رایج شده است، در حالی 
 که این کار در گذشته به چند روز زمان نیاز داشت. رسم 
کوهنوردی موضوعی است که کوهنوردان جوان نیاز دارند 
یاد بگیرند. با چند ده کیلو خوراکی صعود می کنند، ولی 

حاضر نیستند 200گرم زباله شان را برگردانند.

لطفا تابلوها را ترمیم کنید
عزیز خلج، رئیس کمیته پیشکسوتان فدراسیون 
کوهنوردی: زمستان توچال را دست کم نگیرید. این کوه 
مخاطرات قله های 4هزار متری را دارد. بیشترین تلفات در 
توچال ثبت می شود. به هشدارها توجه کنید. به کوهنوردها 
کمک کنید و شــهرداری منطقه یک ناحیه کوهستان هم 
بهتر است تابلوهای راهنما را که فرسوده شده اند، ترمیم کند.

مشارکت مردمی در ساخت جان پناه های تهران
کاوه کاشفی، رئیس ســابق هیأت کوهنوردی استان تهران: نخستین 
جان پناه ها در قله های اطراف تهران با مشارکت مردم در سال 1326 ساخته شد. تا 
سال1346 که فدراسیون کوهنوردی زمین پناهگاه شیرپلا را از مش صفر خرید، 
هرگونه ساخت وساز برای جان پناه در کوهستان با مشارکت مردم انجام شد. قبل 
از تاسیس  ستاد پیشــگیری از حوادث کوهستان نیز کوهنوردان پیشکسوت در 
مسیر های شلوغ صعود می ایستادند و شرایط هوا، لباس و غذا را به سایر کوهنوردان 

متذکر می شدند. در آن سال ها توچال سالانه 20کشته می داد.

بدون تجهیزات قله نروید
زینال مظلومی، کوهنورد تهرانی: در ۷روز جدال با مرگ در جبهه شمال دماوند، 
چیزی که نجاتم داد امید بود. اواخر خرداد سال13۷9 در برنامه صعود به دماوند با 
پای شکسته ۷روز در ارتفاع 5200متری دره یخار گرفتار شدم.2۷کیلوگرم از وزنم 
کم شد، تیم های امداد و نجات در تلاش بودند من را پیدا کنند. بالای سرم در مسیر 
چندین جنازه از سال های قبل بود و نمی دانستم من نفر بعدی هستم یا نه؟ چند روز 
پیش در قله توچال فردی با دست های سیاه شده از سرما و بدون دستکش دیدم که 

برای نخستین بار راهی قله بود. بدون امکانات به هیچ قله ای نروید.

تجلیل از کوهنوردان تهرانی
در این مراسم

 از حمید مساعدیان )پزشک 
کوهستان(، مجید قیدی نژاد، زینال 

مظلومی، بهمن حاج هاشمی، 
پروین رضایی، فاطمه فتح اللهی، 
بهنام بهلولی، راشین جهانبازی، 

عبدالرضا زمانی فر و مجتبی 
ساقیان به عنوان کوهنوردان تهرانی

 تقدیر به عمل آمد.

سه شنبه  سه شنبه  66 آذر  آذر 14031403- شــماره  - شــماره  92659265
حمایت مالی 7میلیونی از دانشجویان رتبه برتر

محمد محمدی مســعودی، مدیرکل بورس و اعزام دانشــجویان: بورس دانش برای ۵درصد رتبه برتر کنکور 
طراحی شده و سقف حمایت مالی ما، ماهانه ۷میلیون تومان کمک هزینه است و سال گذشته ۲۰۰نفر و در 

سال جاری ۵۲۸نفر از بورس دانش استفاده  کرده اند.

تأثیر معدل در کنکور در شورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی می شود
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش: تأثیر قطعی معدل در کنکور، مصوبه درســتی بــود، اما نیاز به اصلاح 
دارد و این اصلاح نگرانی هایی را در بین جامعه ایجاد کرده اســت و تا زمانی که در صحن شورای  عالی انقلاب 

فرهنگی مطرح نشده است، نمی توان اظهارنظر دقیقی داشت .

14میلیون معلول در ایران زندگی می  کنند 
و این جمعیــت برای داشــتن یک زندگی 
آســان نیازمند دریافت یک سری خدمات و 
کمک های ویژه هستند. هر چند در تمام این 
سال ها تلاش شده است تا با اصلاح بندهای 
قانونی، شرایط برای حضور پررنگ معلولان 
در جامعه مهیا شود اما هنوز هم شاهد هستیم 
که مواردی همچون سهم 3درصدی معلولان 
برای اســتخدام در ســازمان های دولتی و 
واریز مستمری این قشــر آنچنان که باید و 
شاید جدی گرفته نشده است. با وجود تمام 
کاستی ها چند اقدام مهم را می توان به عنوان 

نقطه ای روشن در زندگی معلولان یاد کرد.

مسکن برای 192هزار معلول ساخته شد
در حال حاضر حدود 220 هــزار معلول فاقد 
مســکن در کشــور زندگی می کنند و چنین 
آماری موجب شد تا برای خانه دارشدن این افراد 
راه چاره ای اندیشیده شــود. از سال 13۸5-که 
ســازمان بهزیستی تأمین مســکن گروه های 
هدف تحــت پوشــش را آغاز کــرد- تاکنون 
191هزارو۸61 واحد مســکونی با مشــارکت 
سازمان بهزیستی و سایر دستگاه ها به گروه های 
هدف تحویل داده شــده اســت. مریم مهرآرا، 

معاون تامین و توسعه مسکن سازمان بهزیستی 
کشــور در این باره توضیــح داد: »از این تعداد 
15هزار و 355واحد مسکونی به خانواده های 
دارای حداقل 2 عضو معلول تعلق دارد.همچنین 
در 6 ماه اول امســال هم برای خانه دارشــدن 

2103خانوار کمک شده است.«

ارائه وام بلاعوض 200میلیون تومانی به معلولان
روز گذشته نیز سیدجواد حسینی، رئیس سازمان 
بهزیستی، با اشــاره به وضعیت خانواده هایی که 
دارای 2عضو معلول هســتند، گفــت: وام های 
بلاعوض 200میلیون تومانی برای تأمین مسکن 

افراد دارای معلولیت پرداخت شده است.

خانه امید برای معلولان
تا کنون 191هزار و ۸61 واحد مسکونی برای خانواده های دارای حداقل 2 عضو معلول ساخته شده است

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

 هشدار پلیس به شوماخرهای 
با 5میلیون جریمه

ارسال پیامک حاوی میزان مبلغ جریمه های سالانه از دیروز آغاز 
شد. سرهنگ محمدحسن ابراهیم پور، رئیس مرکز اجراییات 
پلیس راهور فراجا با اعلام این خبر، افزود: سال گذشته، پلیس 
راهور برای اطلاع مردم از وضعیت جریمه های وسایل نقلیه شان، 
اقدام به ارسال پیامک هایی کرد که در آن جمع میزان جرائم یک 
سال اطلاع رسانی شده بود. سرهنگ محمدحسن ابراهیم پور 
گفت: از آنجا که این مسئله برای بسیاری از مردم ایجاد نگرانی 
کرده بود و بیشتر مردم تصور کرده بودند که این میزان جریمه، 
تنها برای یک کد جریمه است اعلام کردیم که از روز دوشنبه 
پنجم آذرماه، این پیامک به مالکان وسایل نقلیه ارسال می شود 
که شامل میزان مبلغ سالانه جرایم راهنمایی و رانندگی است 
و تنها از سرشــماره 11012020 به مالکان خودروها ارسال 
می شود. او افزود: اگر مبلغ جریمه افراد، بالای 5میلیون تومان 

باشد وسیله نقلیه توقیف می شود.

80درصد دانش آموزان به مقطع 
متوسطه دوم می روند

پوشــش در دوره اول متوســطه ۷2/۸9 درصد و در دوره دوم 
متوسطه ۸1/۷9 درصد است. معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش با اعلام این خبر، افزود: از گذشته در دوره دوم 
متوسطه در ایران پوشش به صورت 100 درصدی وجود نداشته و 
این آمار طبق روال در اکثر نظام های آموزشی دنیاست و مشمول 
ایران نیز می شود. سیدمصطفی آذرکیش ادامه داد: همیشه در 
دوره دوم متوسطه، دانش آموزان با توجه به مسائل فرهنگی و 
شرایط اقتصادی و اجتماعی که از زمان های خیلی قدیم و در 
بیشتر نظام های آموزشی وجود داشته از مجموعه آموزشی خارج 
می شوند اما به عنوان بازمانده از تحصیل محسوب نمی شوند زیرا 
دوره تحصیلی ابتدایی و دوره اول متوسطه را گذرانده اند و در 
دوره دوم متوسطه یکی دو سال یا کل مقطع را با توجه به نیاز 
می گذرانند؛ با تلاش های صورت گرفته در مهرماه امسال، جذب 

دانش آموزان شرایط بهتری داشته است.

پلیس

آموزش

داده نما

جزئیات خدمات بیمه تکمیلی 
بازنشستگان 

سقف تعهد بیمه  تکمیلی بازنشســتگان بالاتر رفت تا از این به 
بعد بازنشســته های تأمین اجتماعی بــرای تأمین هزینه های 
پزشکی شان بیشتر روی بیمه حساب باز کنند. علی دهقان کیا، 
رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران در مورد جزئیات 
قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی توضیحات 
مهمی را ارائه کرد و گفت:» براساس توافقی که بین کانون عالی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی شده است 
50درصد از حق بیمه 430هزارتومانی بیمه تکمیلی آتیه سازان 
حافظ توسط فرد بیمه شده )بازنشسته( و 50درصد مابقی توسط 

سازمان تأمین اجتماعی پرداخت خواهد شد.«

صفحه آرا: علی حسنی

220هزار
معلول فاقد مسکن

191,816
واحد مسکونی ساخته 

و به معلولان تحویل 
شده است.

200میلیون تومان
وام بلاعوض برای تأمین 

مسکن افراد معلول 
پرداخت می شود.

افزایش سهم در بودجه
اجرایی نشدن قانون حمایت از حقوق معلولان، پای ثابت اعتراض های این 
قشر از جامعه است تا جایی که در مهرماه سال جاری، افراد دارای معلولیت در 
نامه ای به رئیس مجلس اعلام کردند:» دولت موظف است به معلولان واجد 
شرایط کمک هزینه معیشت به میزان حداقل دستمزد سالانه )۷ میلیون و 
160 هزار تومان( پرداخت کند. متأسفانه، مبلغ فعلی پرداختی تنها 320 هزار 
تومان است.« گلایه  معلولان موجب شــد تا لایحه بودجه 1404 با افزایش 

20درصدی مستمری مددجویان راهی مجلس شود. هر چند این افزایش 
20درصدی در نگاه اول مثبت تلقی می شود اما علی محمودنژاد، مدیرعامل 
انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران این افزایش را کافی نمی داند:»بالا بودن 
هزینه ها سبب می شود تا این افزایش 20درصدی معلولان نه تنها ناکارآمد 
باشد بلکه شرایط بهداشــتی، اقتصادی و اجتماعی آنان را تضعیف کرده و 

صدای معلولان را درخصوص اجرای ماده 2۷ قانون درآورد.«

بازه زمانی بیمه تکمیلی جدید
اول آذر 1403 تا اول آذر 1404

جزئیات خدمات بیمه تکمیلی

85میلیون تومان جراحی های 
تخصصی

40میلیون تومان جراحی های عمومی

6میلیون تومان خدمات پاراکلینیکی

4میلیون تومان تشخیص بیماری

35میلیون تومان پرداخت مازاد 
بیماران خاص
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